
Uchwała Nr  XXXII/ 201  /09     

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

     z dnia 07 grudnia 2009 roku 

  

w sprawie: wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości w związku z        

                 rozpoczęciem działalności gospodarczej.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm. ), art. 7 ust. 3 i w związku z art.20b ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z 

późn. zm.) - Rada Miejska w Opolu Lubelskim uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki i budowle lub ich części 
oraz grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej przez 
podatników podatku od nieruchomości rozpoczynających po raz pierwszy 
działalność gospodarczą na terenie gminy Opole Lubelskie po dniu wejścia 
w życie uchwały. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 nie obejmuje gruntów, budynków i 
budowli przedsiębiorców powstałych poprzez przekształcenie, połączenie, 
przejęcie lub podział innych podmiotów gospodarczych działających 
dotychczas na terenie gminy Opole Lubelskie. Zmiana firmy lub 
reorganizacja przedsiębiorcy nie jest podstawą do udzielenia zwolnienia w 
wymiarze podatku.  

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stosuje się na okres 1 roku, pod 
warunkiem prowadzenia rozpoczętej działalności przez okres 3 lat.  

4. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym podatnik rozpoczął działalność gospodarczą na terenie 
Gminy Opole Lubelskie - przez okres kolejnych 12 miesięcy.  

 

 § 2 

1. Przedsiębiorca korzystający z pomocy zobowiązany jest przedłożyć wraz z 
deklaracją bądź informacją w sprawie podatku od nieruchomości:  

a) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub do 
Krajowego Rejestru Sądowego; przedsiębiorca nowo zarejestrowany albo 
wpisany do ewidencji działalności gospodarczej składa także oświadczenie, 
że nie powstał w wyniku zmiany nazwy, przekształcenia, podziału, 
połączenia innych podmiotów gospodarczych działających dotychczas na 
terenie gminy Opole Lubelskie, 

b) dokument świadczący o rozpoczęciu działalności gospodarczej na 
terenie Gminy Opole Lubelskie, 

c) zaświadczenie o otrzymaniu pomocy de minimis lub oświadczenie o nie 
korzystaniu z tej pomocy, w bieżącym roku kalendarzowym oraz w ciągu 



dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych, 

d) zaświadczenie o otrzymaniu pomocy innej niż pomoc de minimis 
dotyczącej tych samych kosztów kwalifikowanych, na które udzielana jest 
pomoc na podstawie niniejszej uchwały, 

e) oświadczenie, że przedsiębiorca nie znajduje się w trudnej sytuacji 
ekonomicznej w rozumieniu pkt 9 – 11 Wytycznych wspólnotowych 
dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 

zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r.).  

 

§ 3 

1. Uchwała stanowi program pomocy de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji ( WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w 
sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis ( Dz. 
Urz. UE L379 z 28.12.2006 r.).  

2. Zwolnienie jest udzielane z uwzględnieniem i na warunkach powyższego 
rozporządzenia oraz odpowiednich polskich przepisów podatkowych i 
dotyczących pomocy de minimis.  

  

 § 4 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia organu 
podatkowego o utracie prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomości, 
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności powodujących utratę 

tego prawa.  

§ 5 

        Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa   

          Lubelskiego.  

 § 6 

Traci moc uchwała Nr XXVII/210/97 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z  

         dnia 27 czerwca 1997 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 

  

 § 7  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

 

 § 8  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma 
Zastosowanie do 31 grudnia 2013 r. 

 
Przewodniczący  

Rady Miejskiej  

 

Jan Goldman 


